[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          11 ноября 2022 года
                                                        № 23
р.п.Тальменка
	О протесте прокурора Тальменского района Алтайского края на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края № 354 от 26.02.2016 года «Об утверждении коэффициента К, устанавливаемого в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, применяемого при расчете арендной платы за использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района Алтайского края на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края № 354 от 26.02.2016 года «Об утверждении коэффициента К, устанавливаемого в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, применяемого при расчете арендной платы за использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого без проведения торгов», Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1.Протест прокурора Тальменского района на решение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края № 354 от 26.02.2016 года «Об утверждении коэффициента К, устанавливаемого в зависимости от вида разрешенного использования земельного участка, применяемого при расчете арендной платы за использование земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, предоставляемого без проведения торгов» удовлетворить.

  2.Администрации Тальменского района Алтайского края в срок до 01 апреля 2023 года принять меры к разработке экономического обоснования размера коэффициента К, применяемого для определения арендной платы в отношении земельных участков, отнесенных к категории земель сельскохозяйственного назначения, занятых зданиями, строениями и сооружениями, используемыми для производства, хранения и первичной переработки сельскохозяйственной продукции, по результату чего вынести на рассмотрение Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края проект решения об утверждении данного коэффициента К.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству (председатель Е.Н.Бушков).

    Председатель Тальменского

  районного Совета народных депутатов                                       В.Н.Карташев